
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Circ. N. (ved.segnatura)
Prot. N. (ved.segnatura)                                                Nocera U., data (ved.segnatura)

All’Albo on line
nel Sito web www.scuolenocerumbra.edu.it 
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI  A VALERE SUL PROGETTO APQ AREE 
INTERNE NORD-EST
CNP: NEIS3I24a
CUP:G48H17000410001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTOche ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO   l’accordo di Programma dell’Area Nord Est Umbria 3_I2.4 - Regione Umbria

VISTA la necessità di selezionare docenti per la realizzazione di n. 5 pacchetti didattici rivolti agli studenti del 
1° grado;

VISTO  l’avviso di selezione di docenti per i pacchetti didattici-formativi nel laboratorio di eccellenza prot. n. 
14948 del 28/12/2023;

VISTA la graduatoria definitiva prot. n.325 del 13/01/2023  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 13/01/2023 - VII.3 - U

http://www.scuolenocerumbra.edu.it/
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato l’incarico a n. 5 docenti  per n 2 ore a testa da svolgere nel  laboratorio di eccellenza di 
robotica:

1) Prof. MINELLI GIANLUCA  per n°  2 ore 
2) Prof. MUZI LUCA  per n°  2 ore  
3) Prof. PARLANTI CLAUDIO  per n°  2 ore 
4) Prof. SPIGARELLI SERGIO  per n°  2 ore 
5 ) Prof. ZAMPOGNA MAURIZIO per n°  2 ore 

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono :

- pubblicizzazione e promozione delle giornate dedicate ai pacchetti formativi, anche in raccordo con le
FS e le figure specifiche nella scuola  

- redazione di un calendario, in raccordo con tutti i docenti selezionati, per l’organizzazione delle giornate
- presentazione dei laboratori di eccellenza all’utenza intervenuta nelle giornate scelte: la strumentazione

dei laboratori, l’impatto del bando area interna NordEst sulla scuola, focus sulle acquisizioni fatte e
sulle future prospettive di sviluppo dei laboratori, le prospettive occupazionali legate allo sviluppo di
progetti  nell’area afferente  al  laboratorio di  eccellenza (in  generale e  contestualizzate  al  territorio),
sbocchi professionali/lavorativi e attività di orientamento per gli alunni intervenuti, collegate all’area
afferente al laboratorio. 

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 35,00 orario lordo dipendente così come da CCNL,  che per 2 ore per n. 5
docenti,  sono n. 10 ore complessive. La spesa complessiva ammonta a € 350 lordo dipendente e € 464,45 lordo
Stato

Art. 5 Impegno di spesa
La spesa di € 464,45 graverà nel bilancio della scuola sul pogetto  P.1.2  Area interna Nord-Est Umbria. 

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

   Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 13/01/2023 - VII.3 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-07-04T16:50:40+0200
	LEANO GAROFOLETTI




